
     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
1° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 257/2023 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 257/2023 da DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-107-
2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 
13.922.596/0002-29, Contratado: PRO-RAD CONSULTORES EM 
RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA, inscrito no CNPJ Nº 87.389.086/0001-74. Objeto: O 
presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo, por mais 12 (doze) meses 
contados a partir de 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2025, tendo em vista a 
continuidade da contratação para serviço de Dosimetria Pessoal, um procedimento de 
proteção radiológica que visa preservar a saúde dos colaboradores que atuam no setor 
de Raio-X na Policlínica Abdias Dourado, conforme orientação da Secretaria de Saúde 
desta administração, nos termos previstos em sua Cláusula art. 57, II, § 2º da Lei 
8.666/93. Data de assinatura: 30 de dezembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes 
Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-13T16:15:31-0300




